

هوالمحبوب

یک بام و چند هوا

تجميع. در آستانه سال تحصیلی جدید، «سمپاد» آنچه را که می توان جایگاه «تجميعی» نام نهاد، پیدا می کند، ولی این که این قانون یگانه را در استانها چگونه اجراء می کنند، قصه درازی است. در یک استان کرامتی بیش از قبل برای مدیران و مراکز قایل شده اند، نیروهای مناسب و مورد نیاز در اختیارشان قرار گرفته است و رابط سازمان استان با سمپاد همان مسئول مراکز قبلی است. در یک جا درخشش طلای جهانی دانش آموختگان سمپاد آنها را به وجد آورده است که یک خانه تکانی حساسی کنند، در جای دیگر موفقیت علمی دانش آموزان که با خون دل و تلاش شبانه روزی یک مدیر و همکارانش به دست آمده است با پیشنهاد «اگر خودت نیروی بایی آبرویی باید بروی» فشار افزایی کرده است. در یک جا به طور کاملاً قانونی، بعد از برکناری مدیران قبلی و معرفی مدیران جدید نامه نوشته اند که پیرو مذاکرات!!! قبلی این آقا و خانم را برای مدیریت پیشنهاد!! می کنیم. در بعضی مراکز هم در کمین هستند «گافی» از سوی مدیر رخ دهد و یا با «اعتراض» ولی پولداری که می خواهد از جیب یک خانواده سمپادی با درآمد متوسط، هزینه های فوق برنامه مدرسه فرزندش را بپردازد و بروی شوند تا با «معجز» شرعی! و قانونی او را به مرخصی از سمپاد و ادار کنند. آنچه در این میان برای سمپاد روشن است این است که کلیه مدیران مراکز ما پیشنهادی مدیران ادارات کل قبلی بوده اند و رئیس

سازمان به جز یک نفر از آنها با هیچکس آشنایی قبلی نداشته است، حتی در ستاد مرکزی سمپاد. حال اگر آنها مانده‌اند و اینها تعویض شده‌اند و تازه در وزارتخانه تصمیم بر تثبیت مدیریت مراکز گرفته شده، گناه نگرش تثبیت مدیریت از سوی سمپاد چه می‌تواند باشد؟ هرچند اگر دلایل تعویض قانع‌کننده باشد، چرا نباید با آنها هماهنگ بود؟ البته در برخی مراکز هم تعویض مدیران بانهایت هماهنگی و طبق دستورالعمل مصوب ۲۵ خرداد ۱۳۸۰ شورای عالی اداری و مصوبات بعدی که آخرینش ۵ مرداد ۱۳۸۱ از هیئت امناء سمپاد است، صورت گرفته است، تقدیر و تشکر از آنها که لذت قانون مداری را با هم بردیم و از آنها که بی‌اعتنا، هر کار خواستند کردند حتی تغییر نام فرزنانگان، و آنها که جزء منتظرین هستند تا چگونه این تلاش ۱۵ ساله را به حوزه عادی سازی با دیگر مدارس ضمیمه کنند و بعد قصه تمام شود. از «البرز» و «رازی» و ... چه مانده جز خاطره‌ای دور که در نگاه عده‌ای این ۱۸۸ البرز سمپاد را که به قله‌اش (دماوند) نزدیکتر است بخواهیم به آن وادی بکشانیم. باید چاره‌ای کرد تا انشاءالله این نشود.



تعویض. ارتباط تعویض مدیران مراکز دقیقاً مشابه نتایج مسابقات یک رشته ورزشی پرطرفدار شده است با یک تفاوت جزئی و آن اینکه در این رشته ورزشی هر چه باخت‌ها در طول این چند سال بیشتر بوده است به تثبیت مدیریت افزوده شده است و فقط مربی‌ها خوب خورده‌اند. در سمپاد هم هر جا که موفقیت‌های بیشتر بوده تهاجم برای تعویض و استدلال برای ناتوانی مدیر از دبیرستان علامه حلی تهران گرفته تا ناکجا آباد سمپاد، بیشتر شده است. اینهم نوعی تقدیر از نوع ارجگذاری به تلاشهاست.



کوزه‌گر. کنکور ۱۳۸۱ هم به سر منزل مقصود رسید و عده کمی وارد بهشت شدند و عده‌ای منتظر الجنة برای سالهای بعد به انتظار ماندند. در این میان بنگاههای مولد کنکور برای «ذخیره المعاش» سال بعد خود از روانشناسانه‌ترین

تبلیغات به عنوان بهترین گزینه جذب دیگران استفاده کرده و می‌کنند. ولی جالب این نکته است که رئیس یکی از همین کمپانیها در یک مذاکره شفاهی که ما هیچ سند محکمه پسند مکتوبی هم جز صداقت گوینده از او در دست نداریم، در تماس با نفر اول کنکور ریاضی و فنی از علامه حلی تهران اعلام کرده است حاضر است قلم بر روی چک بلغزاند و ۵ میلیون تومان ناچیز به او بدهد و در مقابل بنویسد که او از کنکور آزمایشی این بنگاه استفاده کرده و این که عامل اصلی موفقیت او استفاده از آزمونهای مشارالیه بوده است تا او بتواند در تبلیغات «دانش آموز جذب کن» خود آنرا بکارگیرد و جالب تر اینکه دو فرزند مؤسس این کمپانی که خود همه موفقیت‌های کنکوریها را به زحمات بنگاه خود نسبت می‌دهد با استفاده از داروی معجزه آسای ابوی باکسب رتبه‌های ۱۵۰۰۰ و ۲۰۰۰۰ درخشش بهره‌وری از تولیدات کمپانی پدر را نشان دادند. فاعتبروا یا....



المپیاد از نوعی دیگر. بالاخره در آستانه به گیل نشستن یا نشستن کشتی سمپاد، اولین المپیاد ورزشی سمپادیها هم در تابستان امسال برگزار شد. نکته قابل توجه اینکه در این مسابقات همه مراکز در تمام رشته‌های برگزار شده در دو مقطع راهنمایی و دبیرستان امکان حضور داشتند. البته با کمک برخی از دبیران ورزش بعضی مراکز، در حالی که تیم مرکز در مسابقات استانی شرکت داده شده بود، این مراکز در این مسابقات حضور نیافتند، خدا خیرشان دهد که راه را برای مشتاقان گشودند. نتایج نهایی هم هیچ قابل پیش بینی نبود بطوری که در دو گروه دختران و پسران، مراکزی که انتظار موفقیت زیادی برای آنها نمی‌رفت به کسب رتبه‌های قهرمانی نایل شدند. برای همه شرکت کنندگان موفقیت بیشتری را خواستارم. مشروح گزارشش را هم در شماره بعد بخوانید.



با آموزشی دبیران سمپاد نیز تابستان پر تلاشی را برای ستاد مرکزی به همراه داشت. برگزاری ۷ دوره با آموزشی در علوم اجتماعی (تاریخ، جغرافیا)،

ادبیات فارسی، فیزیک، شیمی، ریاضی، زیست و زبان در کنار برگزاری المپیادهای ورزشی، بامدیریت و اجرای دانش‌آموختگان سال ۷۶ یک تجربه جدید بود برای کاری ارزشمند که موفقیت دوره‌ها مدیون نوآوری و تلاش برگزارکننده‌های این دوره‌ها، یعنی فارغ‌التحصیلان سال ۷۶ سمپاد هستند.



هیئت امناء سازمان با حمایت وزیر محترم آموزش و پرورش و رئیس هیئت امناء پس از دو سال تشکیل جلسه داد آخرین جلسه هیئت امناء در سال ۱۳۷۹ برگزار شده بود. در این جلسه (مرداد ۱۳۸۱) کلیه مصوبات شورایعالی انقلاب فرهنگی، هیئت‌وزیران، شورایعالی اداری، شورایعالی آموزش و پرورش و هیئت امناء سمپاد، مرتبط با این سازمان پس از بررسی مجدد مورد تأیید قرار گرفت. تأیید مجدد این مصوبات مانع تبدیل قانون «تجمیع» به «ادغام» خواهد شد.



بهار سال تحصیلی جدید بر کلیه دانش‌آموختگان، دانش‌آموزان، همکاران و اولیاء محترم سمپادی مبارک باد. بخصوص مدیرانی که پس از سالها تلاش ارزشمند برای سمپاد به افتخار بازنشستگی در سازمان مورد باور و علاقه خود شدند و آنانکه باتعویضشان در سنگری دیگر، عشق به فرزندان این آب و خاک را تکرار می‌کنند. موفقیت، سرافرازی ایران اسلامی و شادابی و تلاش توشه راهتان باد.

مدیر مسئول